АДМИНИСТРАЦИЯ

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.04.2025 г.                             г.  Аксай                                 №   82

"Об утверждении плана подготовки к отопительному

периоду здания Администрации Аксайского городского

поселения, сетей теплоснабжения и горячего

водоснабжения, находящихся в муниципальной

собственности "Аксайское городское поселение", а

также бесхозяйных сетей теплоснабжения и горячего

водоснабжения  на территории Аксайского городского

поселения"

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ

«О теплоснабжении», приказом Минэнерго РФ от 24 марта 2003 г. № 115 "Об

утверждении Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок",

приказом Министерства энергетики Российской Федерации от 13.11.2024 № 2234

«Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и

порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду»,

Федеральным законом от 06.10.2013 №131-ФЗ "Об общих принципах организации

местного самоуправления в Российской Федерации",-

1. Утвердить план подготовки к отопительному периоду 2025-2026 здания

Администрации Аксайского городского поселения, согласно приложению № 1 к

настоящему распоряжению.

2. Утвердить план подготовки к отопительному периоду 2025-2026  сетей

теплоснабжения и горячего водоснабжения, находящихся в муниципальной

собственности "Аксайское городское поселения", а также бесхозяйных сетей на

территории Аксайского городского поселения, согласно приложению № 2 к

настоящему распоряжению.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания.

4.Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте

Администрации Аксайского городского поселения в сети Интернет.

5.Контроль исполнения настоящего распоряжения возложить на заместителя

Главы Администрации Аксайского городского поселения по вопросам ЖКХ.

Глава Администрации

Аксайского городского

поселения

Е.Н. Камфарин

Распоряжение вносит

отдел ЖКХ

Приложение № 1 к распоряжению администрации

 Аксайского городского поселения

от «17»апреля 2025 года №82

План подготовки к отопительному периоду 2025-2026

здания Администрации Аксайского городского поселения

План подготовки к отопительному периоду объектов – потребителей тепловой

энергии и владельцев тепловых сетей, которые не являются

теплосетевыми организациями

Анализ прохождения предыдущих трех отопительных периодов:

2021-2022 гг - давление теплоносителя без отклонений, аварийные ситуации не установлены

2022-2023 гг- давление теплоносителя без отклонений, аварийные ситуации не установлены

2023-2024гг - давление теплоносителя без отклонений, аварийные ситуации не установлены

№

п/п

наименование

организации

сроки

выполнения

Организационные мероприятия

1 Администрация

АГП

Заключение муниципального

контракта по подготовке системы

отопления к отопительному периоду

июль - август 2025

2 Администрация

АГП

Заключение договора на

периодическое обследование дымовых,

вентканалов от газовых приборов

июль - август 2025

3
Администрация

АГП

Подготовка организационно-

распорядительных документов

организации о назначении

ответственных

август 2025

4

Администрация

АГП

Подготовка и сдача комплекта

документов в комиссию по

проведению ежегодной оценки

обеспечения готовности к

отопительному периоду

август - сентябрь

2025

Регламентные мероприятия

1

Администрация

АГП

Обеспечение проведения обучения,

проверки знаний лиц, отвечающих за

обслуживание теплопотребляющих

установок, в т.ч. знаний норм по

охране труда

май - август 2025

2
Подрядная

организация

Проведения промывки системы

отопления; гидравлические испытания

котла, системы отопления, проведение

ревизии запорной арматуры

август 2025

3 Подрядная

организация

обследование дымовых, вентканалов от

газовых приборов

август - сентябрь

2025

Технические мероприятия

1 Подрядная

организация

Облуживание ГРПШ при одной нитке

газопровода

сентябрь -

октябрь 2025

Приложение № 2 к распоряжению администрации

 Аксайского городского поселения

от «17» апреля 2025 года №82

План подготовки к отопительному периоду 2025-2026

сетей теплоснабжения и горячего водоснабжения, находящихся в муниципальной

собственности "Аксайское городское поселение", а также бесхозяйных сетей

теплоснабжения и горячего водоснабжения на территории Аксайского городского

поселения

План подготовки к отопительному периоду объектов – потребителей тепловой

энергии и владельцев тепловых сетей, которые не являются

теплосетевыми организациями

С учетом анализа прохождения предыдущих трех отопительных периодов:

№

п/п

наименование

организации

сроки

выполнения

Организационные мероприятия

1
Подрядная

организация

Подготовка организационно-

распорядительных документов

организации о назначении

ответственных лиц

июль 2025

2 Подрядная

организация

Подготовка / утверждение внутренних

должностных инструкций

июль 2025

3 Подрядная

организация

 Формирование перечня необходимого

инвентаря

ежемесячно

4

Администрация

АГП

Подготовка и сдача комплекта

документов в комиссию по

проведению ежегодной оценки

обеспечения готовности к

отопительному периоду

август - сентябрь

2025

5 Подрядная

организация

Составление программы

протиаварийных тренировок

июнь 2025

Регламентные мероприятия

6

Подрядная

организация

Обеспечение проведения обучения,

проверки знаний лиц, отвечающих за

обслуживание теплопотребляющих

установок, в т.ч. знаний норм по

охране труда

май - август 2025

 Подрядная

организация

Проведения промывки сетей ТС и ГВС;

гидравлических испытания сетей ТС и

ГВС

май -август 2025

Подрядная

организация

Проведение противоаварийной

тренировки, согласно составленной

программы

август - сентябрь

2025

Технические мероприятия

 Подрядная

организация

Осмотр подземных и надземных сетей

ТС и ГВС

сентябрь -

октябрь 2025

 Подрядная

организация

Текущий ремонт подземных и

надземных сетей ТС и ГВС

по

необходимости